
Ministerstvo spravedlnosti České republiky, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, tel. +420 221 997 111, www.justice.cz 
 

 
 
 

JUDr. Pavel Blažek, Ph.D. 
MINISTR SPRAVEDLNOSTI ČR 

 
 
 
 
       Praha  20. prosince 2023    

        č. j. MSP-13/2023-EO-R/16 
        Počet listů: 1 
        Přílohy: 3  
 
 
 
 
Vážená paní krajská státní zástupkyně, 

 
 

dne 29. listopadu 2023 schválila Poslanecká sněmovna Parlamentu České republiky 

zákon o státním rozpočtu České republiky na rok 2024. Tento zákon stanoví pro kapitolu  

336 – Ministerstvo spravedlnosti závazné ukazatele, které byly rozepsány v Integrovaném 

informačním systému Státní pokladny (IISSP) pro jednotlivé organizační složky resortu 

spravedlnosti. Zde jsou také k dispozici všechny souhrnné, průřezové a specifické ukazatele 

příjmů a výdajů, které jsou pro Vás závazné. 

 

Rozepsané závazné objemy prostředků na platy státních zástupců pro rok 2024 budou 

v průběhu roku dále upraveny na základě skutečného čerpání a skutečného počtu státních 

zástupců. 

 

Rozepsané závazné objemy prostředků na platy zaměstnanců budou rozpočtovým 

opatřením dále upraveny v návaznosti na schválené počty zaměstnanců státních zastupitelství 

stanovené pro rok 2024 a na dohodu vedoucích státních zástupců o systemizaci zaměstnanců 

státních zastupitelství. 

 

Žádám Vás o hospodárné, efektivní a účelné nakládání s veškerými přidělenými 

rozpočtovými prostředky. Maximální pozornost věnujte příloze č. 1 tohoto dopisu, která 

obsahuje podrobné pokyny k rozpisu rozpočtu.  



2 
 

Závěrem mi dovolte, abych Vám i Vašim zaměstnancům popřál mnoho pracovních 

i osobních úspěchů v roce 2024. 

 
 

 S pozdravem 
 
 
 

 
 
 
 
Přílohy: 
 
• Příloha č. 1 – Pokyny k rozpisu rozpočtu na jednotlivé rozpočtové položky 

• Příloha č. 2 – Seznam rozlišovacích znaků pro rok 2024 

• Příloha č. 3 – Rozpis závazných ukazatelů výdajů na programové financování na rok 2024 

 
 
 
 
 
 
 
Vážená paní 
JUDr. Anna Maříková 
krajská státní zástupkyně 
Krajské státní zastupitelství 
Veleslavínova 38 
306 36 Plzeň 
 
 
 
 
 


	JUDr. Pavel Blažek, Ph.D.
	MINISTR SPRAVEDLNOSTI ČR

		pblazek@msp.justice.cz
	2023-12-20T10:56:00+0100
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	JUDr. Pavel Blažek, Ph.D.
	Elektronický podpis




